30 Cur venti siccant, cum frigidí sint?
An quoniam qui frigidissimi sunt, vaporem
eliciunt?

31 Sed cur amplius siccant, quām Sol? an
quia vaporem non solum euocant, ve-
rum etiam abducunt: Sol autem relin-
quit? Itaque ut magis humificat, sic mi-
nus afficit.

32 Cur unus ventorum Cæcias nubes ad-
se vocat? quod etiam prouerbium illud de-

PROBLEMATVM SECTIO XXVI.

207

vt Cacias nubes, sic ille trahit opes

Cæteri namque vnde spirant, inde tantummodo expellunt. Vtrum ventus aduersus eodem in tempore spirans id facit? an si hoc esset, haud vñquam latere potuisset: etenim spiritus hic suapte natura, circulati linea fertur: ergo cæteri per terram vagantur, hic cælum versus suæ linæ cauum erigens, non ad terram resupinans, suam originem repetit: itaque nubes facile ad se ducit.

33 Quam eō causam manē aura frigida de mari non spirat , de fluminibus spirat ? an quoniam mare locis patulis spatioſisque dilatatur , flumina angustissimis concluduntur? Aura igitur maris permulta vastaque spatia dispalata redditur imbecillis : fluminum autem vniuersa extinguitur : itaque amplius valet , & frigiduscula meritō occurrere potest. An causa non in eo est , sed ut flumina sua natura frigida sunt , sic mare nec frigidum , neque calidum est ? aura autem omnisque respiratio humore vel calefaciente vel frigescente excuti solet. Vtrum enim ex his fuerit , humor aërescit : quo aërescente , aëris qui inde ortus spirat , aura est : qui si à frigidis proficiscitur , frigidus meritō spirat : si à valde calidis , citō refrigeratur. Fluuios igitur frigidos comperire omnes possumus : mare autem neque frigidum neque calidum valde est: itaque nec frigidum esse id potest , quod ex eo respirat , cùm scilicet mare frigidum ipsum non sit ; nec citō refrigeratur , quia calidum valde non est.

34. Cur Fauonius screnus ac iucundissimus ventorum omnium est ? & qualem Homerus flare per campos Elysios carmine illo dixit:

Sed Zephyri assidue spirant, auraque salubres.

An primūm , quod aëris temperiem pla-
nè obtinet ? neque enim calidus est , vt
qui de meridie ortuque spirant : neque
frigidus , vt qui de Septentrionibus eue-
niunt : sed medium frigidorum & calido-
rum flatuum tenet. Quod cùm utriusque F
in vicino sit , particeps utrarumque virium
euadit: itaque temperatissimus est , & vere
maximè spirat. Ad hæc flatus omnes tran-
site vel in sibi aduersos vel in dextros
consueverunt : itaque cùm post Aquilo-
nem Fauonius spiret , (dexter enim hic
est ,) efficitur adeò , tanquam mitis ad
immitem : & simul ubi destitit hyems ,
serenum magna ex parte subsequi so-
litum est. Atqui flatus hybernus Aquilo
est. subsolanus , quamvis inter calidos